ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND     Đăk Cấm, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình, tiến độ tiếp nhận, trao tặng quà hiện vật cho gia đình liệt sĩ

nhân kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025),

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

(02/9/1945 - 02/9/2025)

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Trên cơ sở nội dung đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn

số 109/TB-SNV ngày 19 tháng 8 năm 2025 về việc Lịch kiểm tra công tác trao

tặng quà hiện vật cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh -

Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025), kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 02/9 (02/9/1945 - 02/9/2025) tại các địa phương. Uỷ ban nhân dân phường

Đăk Cấm báo cáo tình hình, tiến độ tiếp nhận, trao tặng quà hiện vật cho gia đình

liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025),

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (02/9/1945 -

02/9/2025) trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Nhằm kịp thời đề xuất Danh sách gia đình liệt sĩ trên địa bàn phường nhận

quà tri ân người có công với cách mạng nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam, Ủy ban nhân dân

phường đã ban hành Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 về

việc phê duyệt danh sách gia đình liệt sĩ nhận quà bằng hiện vật nhân kỷ niệm 78

năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/09.

2. Kết quả thực hiện

- Tổng số quà tặng được phê duyệt: 61 suất.

- Số lượng quà tặng tiếp nhận: 61 suất.

- Số lượng quà tặng đã cấp đến các gia đình liệt sĩ: 61 suất.

- Số lượng quà tặng còn lại chưa cấp cho gia đình liệt sĩ: 0 suất.

- Đã hoàn thành việc trao tặng quà vào ngày 19/8/2025.

2

II. Một số tồn tại, hạn chế và khó khăn, vướng mắc trong quá trình

thực hiện: Không.

III. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm về tình hình,

tiến độ tiếp nhận, trao tặng quà hiện vật cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (02/9/1945 - 02/9/2025)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- Đ/c CT, các Đ/c PCT UBND phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Lưu: VT,VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-08-21T15:59:33+0700